
 
 
 

MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA (CE)  2026 

 
 Miembro Propietario Permanente  Miembro Suplente Permanente 

  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext.  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 
Presidenta 
del Comité 

 C.P. Elizabeth López 
Vega elopez@colef.mx (664) 631-

6300 2434 
 L.C. Paola Susana 

Romero Tello paolar@colef.mx (664) 631-
6300 2301 

 

 

 
 
 
 

Nivel:  Miembro Propietario Temporal  Miembro Suplente Temporal 
  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext.  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Secretaría 
General 

 Lic. Rodrigo Martínez 
Sandoval  rmartinezs@colef.mx (664) 631-

6300 2426 
 Dra. Ana Claudia 

Coutigno Ramírez coutigno@colef.mx (664) 631-
6300 6201 

Dirección 
General 

 Dr. Edgar David Gaytán 
Alfaro davidgaytan@colef.mx (664) 631-

6300 6101 
 

Vacante    

Dirección de 
Área 

 Dr. Juan Manuel 
Rodríguez Esteves   jesteves@colef.mx (664) 631-

6300 1311 
 Dr. Alejandro Brugués 

Rodríguez abrugues@colef.mx   (656) 616-
8578 6401 

Coordinación 
 Lic. Jonathan Machado 

Herrera jmachado@colef.mx (664) 631-
6300 1112 

 Lic. Dalia Margarita 
González Rubio contab@colef.mx (664) 631-

6300 2431 

Operativo 1 
 Lic. Daniela Ivonne Rivas 

Cárdenas laborales23@colef.mx (664) 631-
6300 2306 

 Dr. Juan Antonio del 
Monte Madrigal jadelmonte@colef.mx (664) 631-

6300 3307 

Operativo 2 
 Dra. María Artemisa 

López León malopez@colef.mx (664) 631-
6300 5301 

 Lic. Jesús Ramón García 
Quistián tesoreria2@colef.mx (664) 631-

6300 2403 

Operativo 3 
 Lic. Alejandra Elena 

Valencia Díaz 
asistente.dgaa@colef.m

x 
(664) 631-

6300 6106 
 Lic. Paulina Lizbeth 

Carmona Quijada pcarmona@colef.mx (664) 631-
6300 1408 

  Por designación  Suplente por designación 
  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext.  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Secretaria 
Ejecutiva 

 C.P. Jesús del Carmen 
Salazar Meza  etica@colef.mx   (664) 631-

6300 2436 
 L.C. Fernando Quintero 

Loera  fquintero@colef.mx  (664) 631-
6300 2410 

Secretaria 
Técnica 

 Ing. Nayeli Sandoval 
Velazquez nayeli@colef.mx  (664) 631-

6300 6203 
 L.C. Israel De Luna 

García ideluna@colef.mx  (664) 631-
6300 2225 

Órgano 
Interno de 
Control 

 
Mtro. Rafael García Millán rafaelgmillan@colef.mx (664) 631-

63-00 1402 
 C.P. Beatriz Montes 

Arias 
 

bmontes@colef.mx (664) 631-
6300 1403 
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ASESORES DEL COMITÉ 

  
Unidad administrativa Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Oficina de Representación del 
Órgano Interno de Control 
en la SECIHTI en El Colegio de 
Frontera Norte, A.C. 

Mtro. Rafael García Millán rafaelgmillan@colef.mx (664) 631-63-00 1402 

 
 
Personas consejeras en la atención de presuntos actos de hostigamiento sexual y acoso sexual: 

Sede Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 
Mexicali Noreida Beatriz Vega Cruz nvega@colef.mx (686) 554-7445 Directo 

Matamoros Teresa Elizabeth Cueva Luna tecueva@colef.mx (868) 813-4559 210 

Monterrey Isabel Cristina Sánchez Rodríguez isanchez@colef.mx (818) 387-5027 6606 

Tijuana 

Nancy Gabriela Utley García nancy@colef.mx (664) 631-6300 3321 

Salvador Cruz Sierra scruz@colef.mx (664) 631-6300  3304 

Lizbeth Jiménez Navarro finanza2@colef.mx (664) 631-6300 2413 

 
 
Personas asesoras en la atención de presuntos actos de discriminación:  

Sede Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Tijuana Rafael Alarcón Medina ralmed@colef.mx (664) 631-63-00 3402 
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